
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Servizio Centralità della Persona

Servizio:   Agenzia per la Casa

OGGETTO: AVVISO DI PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE - 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DISPONIBILI 
ALLA CO-PROGETTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 55 D.LGS 117/2017 E SS.MM.II DEL 
CODICE DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DI PROPOSTE PER L’AVVIO DI UN
SERVIZIO DENOMINATO “CASA DELLA CITTADINANZA” DA ATTIVARSI NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO ENTANGLED - PERIODO 01/01/2024 – 31/12/2025 - CUP 
C76F22000290006

Determinazione del Dirigente adottata in data 02/10/2023 n. 1343



Proposta N°: 2023/4529 del 02/10/2023

OGGETTO: AVVISO DI PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE - 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI 
DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 55 D.LGS 
117/2017 E SS.MM.II DEL CODICE DEL TERZO SETTORE PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROPOSTE PER L’AVVIO DI UN SERVIZIO DENOMINATO 
“CASA DELLA CITTADINANZA” DA ATTIVARSI NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
ENTANGLED - PERIODO 01/01/2024 – 31/12/2025 - CUP C76F22000290006

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Determina n. 1049 del 26/07/2023 sono stati approvati l'avviso di manifestazione di interesse in
oggetto ed i documenti relativi fra cui il Patto di integrità, allegato parte integrante della Determina
Dirigenziale; 

-  Avendo verificato che per mero errore materiale il patto d'integrità non è stato pubblicato sul sito
comunale pur essendo stato regolarmente pubblicato in allegato alla Determina Dirigenziale n. 1049
sull'Albo pretorio on line;

- Ritenuto pertanto, in considerazione dell'imminente scadenza del termine  per la presentazione delle
offerte stabilito nelle ore 12:00 del giorno 02/10/2023, di prorogare la stessa a mercoledì 04/10/2023
ore 12:00 al fine di consentire agli operatori di integrare la loro offerta;

- Dando atto che le offerte che perverrano entro la scadenza prive di patto di integrità potranno essere
integrate mediante soccorso istruttorio;

Visti:

• Visti: l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000;
• Lo Statuto Comunale;
• Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
• La Delibera del Consiglio Comunale del 19 dicembre 2022 n. 62 di “Approvazione nota di

aggiornamento al  Documento Unico  di Programmazione (NADUP) 2023/2025”;
• La Delibera di Consiglio Comunale del 19 dicembre 2022 n. 63 di “Approvazione del Bilancio

Finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;
• La Delibera di Giunta Comunale n. 373 del 29  dicembre 2022 "Approvazione PEG 2023-2025";
• la Determina Dirigenziale n. 1049 del 26/07/2023 ed i relativi allegati;
• Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere

favorevole  in ordine  alla  regolarità  e  correttezza dell’azione amministrativa come prescritto
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 



DETERMINA

1. di prendere atto della premessa;

2. di procedere alla pubblicazione sul sito comunale del Patto di Integrità, documento allegato
parte integrante della Determinazione Dirigenziale n. 1049 del 26/07/2023, già regolarmente
pubblicato in allegato all’atto sull’Albo Pretorio online;

3. di prorogare la scadenza del termine per la presentazione delle offerte a mercoledì 04.10.2023
ore 12:00 al fine di consentire agli operatori di integrare l’offerta;

4. di dare atto che le offerte che non includeranno il Patto di Integrità  potranno essere integrate
successivamente alla scadenza mediante soccorso istruttorio;

5. di dare atto che rimangono invariate tutte le ulteriori indicazioni dell’avviso di manifestazione
di interesse approvato e richiamato in premessa.

Il Dirigente
CONTI MARIO


